

PRAWNIK DLA CIEBIE

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym
Przedsiębiorstwo: AWP P&C S.A. Oddział w Polsce
Produkt: Prawnik dla Ciebie

Niniejszy dokument zawiera najważniejsze informacje na temat produktu PRAWNIK DLA CIEBIE – nie uwzględniono w nim specyficznych wymagań i potrzeb danego klienta. Pełne informacje niezbędne przed zawarciem umowy oraz informacje o samej umowie zamieszczone są w dokumentach dotyczących umowy ubezpieczenia.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

PRAWNIK DLA CIEBIE uprawnia ubezpieczonego do organizacji i pokrycia kosztów pomocy assistance w związku z prawnymi problemami życia prywatnego m.in. porada prawna, informacja prawna.

Ubezpieczenie jest dedykowane członkom Śląsko-Małopolskiego Stowarzyszenia Ubezpieczonych.

Dział II (pozostałe ubezpieczenia osobowe oraz ubezpieczenia majątkowe), grupa 17 – zgodnie z załącznikiem do Ustawy z dnia 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej.



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

- ✓ usługa pomocy prawnej świadczona oraz pokrycie kosztów pomocy prawnej poniesionych na etapie przedsądowym w zakresie związanym z problemami życia prywatnego, w zakresie: prawo cywilne w zakresie dochodzenia roszczeń odszkodowawczych, prawo cywilne w zakresie obrony przed roszczeniami odszkodowawczymi, umowy cywilnoprawne, prawo ubezpieczeń społecznych, prawo pracy, prawo konsumenckie, prawo rodzinne, prawo spadkowe, prawo wykroczeń, prawo karne, ochrona danych osobowych, prawo nieruchomości, prawo o ruchu drogowym:
 - **porada prawna** – wskazanie przez Centrum Informacji Prawnej, zgodnego z polskim prawem rozstrzygnięcia w przedstawionym przez uprawnionego stanie faktycznym (limit świadczeń w okresie 12 kolejnych miesięcy w pakiecie podstawowym i rozszerzonym – 24 (2 problemy prawne w miesiącu);
 - **opracowanie dokumentu** (dokumenty wskazane w wykazie opracowywanych dokumentów) tylko w wariantach rozszerzonym – 6 (maksymalnie 1 dokument w ciągu 2 miesięcy);
 - **analiza prawna** – pomoc prawna polegająca na kompleksowej analizie dokumentów przedstawionych przez Ubezpieczonego o maksymalnej objętości 10 stron w celu udzielenia pomocy prawnej tylko w wariantach rozszerzonym – 2 (maksymalnie 1 dokument w ciągu 6 miesięcy);
 - **informacja prawna** – udzielenie informacji polegające na: a) informowaniu o procedurze prawnej prowadzenia sporów prawnych i ochrony swoich praw; b) informowaniu o kosztach prowadzenia sporów prawnych; c) przesyłaniu tekstów aktualnych aktów prawnych; d) udzielaniu informacji teledoresowych o ambasadach, sądach, prokuraturach, notariuszach – nielimitowana w obu wariantach;
 - **przesyłanie wzorów pism** – przesłanie Ubezpieczonemu na jego żądanie drogą elektroniczną podstawowych wzorów dokumentów (pism, wniosków, umów) uzgodnionych indywidualnie z uprawnionym – nielimitowana w obu wariantach.



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

- ✗ spraw z zakresu prowadzonej działalności gospodarczej ubezpieczonego, nie dotyczących życia prywatnego;
- ✗ sporów między współnikami spółki ze spółką, prawa funduszy inwestycyjnych, prawa obligacji, papierów wartościowych, prawa wekslowego i czekowego, prawa spółdzielczego, spółdzielni mieszkaniowych, prawa o stowarzyszeniach i związkach zawodowych, prawa o ochronie praw lokatorów;
- ✗ z zakresu prawa podatkowego, celnego oraz dotyczącego innych opłat publicznoprawnych.



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

Główne wyłączenia:

- ! działania wojenne, czynny udział w aktach terroru lub masowych rozruchach społecznych;
- ! samookaleczenie lub okaleczenie na prośbę ubezpieczonego, niezależnie od stanu jego poczytalności;

Główne ograniczenia:

- ! sprawy dotyczące interesów prawnych ubezpieczonego jako właściciela lub posiadacza pojazdów mechanicznych.



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- ✓ Ochrona ubezpieczeniowa jest udzielana i dotyczy zdarzeń ubezpieczeniowych, które wystąpią na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (RP).



Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

Aby uniknąć anulowania polisy, obniżenia wartości roszczeń lub ich odrzucenia, ubezpieczony ma obowiązek:

- **W momencie zawierania polisy**
 - przekazać ubezpieczycielowi istotne, prawdziwe i kompletne informacje umożliwiające zawarcie polisy;
 - na żądanie ubezpieczyciela dostarczyć mu stosowne dokumenty potwierdzające zdarzenia ubezpieczeniowego;
 - opłacić określoną w polisie składkę lub jej ratę;
- **W trakcie obowiązywania polisy**
 - ubezpieczony musi jak najszybciej poinformować ubezpieczyciela o wszelkich zaistniałych zmianach, które mogą mieć wpływ na ochronę ubezpieczeniową;
- **W przypadku roszczenia**
 - w celu wniesienia roszczenia ubezpieczony musi skontaktować się z ubezpieczycielem natychmiast po wystąpieniu zdarzenia, zgodnie z warunkami ubezpieczenia, a także musi przekazać ubezpieczycielowi wszystkie informacje i dokumenty potwierdzające niezbędne w celu obsługi roszczenia.



Jak i kiedy należy opłacić składkę?

Składkę za Ubezpieczonego, zgłoszonego przez ubezpieczającego ubezpieczycielowi, uiszcza ubezpieczający na zasadach określonych w Umowie ubezpieczenia assistance.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Odpowiedzialność ubezpieczyciela względem ubezpieczonego rozpoczyna się w dacie doręczenia wniosku o przystąpienie, pod warunkiem opłacenia przez ubezpieczającego składki ubezpieczeniowej.

Odpowiedzialność ubezpieczyciela w stosunku do ubezpieczonego ustaje w przypadku wystąpienia jednego (najwcześniejszego) z wymienionych niżej przypadków:

- z upływem okresu ubezpieczenia;
- w przypadku odstąpienia ubezpieczającego od umowy ubezpieczenia assistance w terminie 7 dni od dnia jej zawarcia;
- w przypadku nieopłacenia składki przez ubezpieczającego w terminie wymagalności i o ile składka nie zostanie zapłacona w dodatkowym terminie 7 dni od dnia otrzymania przez ubezpieczającego wezwania do opłacenia składki z zagrożeniem, że brak zapłaty w tym terminie spowoduje ustanie odpowiedzialności – z dniem następnym po upływie dodatkowego terminu;
- w dniu rezygnacji danego ubezpieczonego z objęcia ochroną ubezpieczeniową na podstawie umowy ubezpieczenia assistance;
- w dniu śmierci ubezpieczonego.



Jak rozwiązać umowę?

Jeżeli umowa ubezpieczenia jest zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, ubezpieczający ma prawo odstąpienia od umowy ubezpieczenia na piśmie – w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy.

Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3-miesięcznego okresu wypowiedzenia, złożonego drugiej stronie na piśmie, pod rygorem nieważności. Wypowiedzenie należy przesać w formie pisemnej listem poleconym, za potwierdzeniem odbioru, na ostatni znany adres odpowiednio ubezpieczyciela lub ubezpieczającego.